
Montemonaco lì 16-04-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  29   Del  16-04-20

Registro Generale 118

Oggetto: LIQUIDAZIONE  TEFA  ALLA  PROVINCIA  -  SALDO ANNI
2014  - 2018 COME DA NOTA DELLA SOCIETA' MULTISER=
VIZI CALABRIA SNC

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 29 del 16-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Premesso che ad opera dei commi da 639 a 705 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di
Stabilità per l’anno 2014) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (.I.U.C.) a decorrere dal 1°
gennaio 2014;

Preso atto che la predetta imposta ha come fondamenta due distinti presupposti:

uno costituito dal possesso di immobili, correlato alla loro natura e valore,
l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali;

Verificato che la I.U.C. è pertanto così composta:

imposta municipale propria (IMU),
tributo per i servizi indivisibili (TASI),
tassa sui rifiuti (TARI);

Considerato che sull’importo della TARI, si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle
funzioni ambientali di cui all’art. 19 del D.Lgs. 504/1992, nella misura percentuale deliberata
dalla provincia come precisato nel comma 666 dell’art. 1 della L. 147/2013.

Visto che dalle delibere di approvazione dei piani finanziari TARI, il contributo TEFA da versare
alla provincia risulta pari al 5% del ruolo riscosso, a cui occorre detrarre un compenso spettante
al comune pari allo 0,30% del riscosso;

Vista la diffida al versamento inoltrata dalla provincia di Ascoli Piceno a questo Ente (prot.
6359/2019) con la quale si è richiesto il versamento degli importi TEFA per gli anni 2015, 2016,
2017 e 2018;

Visto il pagamento di quanto indicato nella diffida, liquidato con determina nr. 99 del 25.10.2019;

Vista la nota a prot. 7498 del 5.12.2019 inviata dalla Società Multiservizi snc, nella quale veniva
ricostruita la posizione contabile tefa del comune di Montemonaco;

Visto lo scambio di note con la società Multiservizi snc a conclusione delle quali si è addivenuto
alla quantificazione del corretto debito Tefa a carico dell’Ente, al netto di quanto già versato, che
ammonta ad Euro 2.808,71 (come da pec del 13.05.2020);

Ritenuto pertanto necessario procedere al versamento dell’integrazione del tributo provinciale in
rapporto alle somme incassate sulla base dei calcoli correttamente eseguiti dalla società
Multiservizi snc;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n.
1/2018;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 29 del 16-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visti i pareri di regolarità tecnica e finanziaria rilasciati dai relativi responsabili;

D E T E R M I N A

1 . La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2 . Di liquidare a favore della Provincia di Ascoli Piceno la somma di € 2.808,71 corrispondente
all’addizionale provinciale, TEFA sulla TARI anni dal 2014 al 2018, con imputazione al capitolo
2945 del bilancio 2020/2022 conto residui, che presenta adeguata disponibilità;
3. di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto,
ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
4. di dare atto, altresì , che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 29 del 16-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

16-04-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 174 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 21-04-2020.

Montemonaco, lì 21-04-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 29 del 16-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


